2020 年５月 12日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 羽生 満寿夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役上席執行役員 丸山 睦雄

（TEL 044-422-3831）

2020 年３月期の通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2019年11月６日に公表しました2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の連結業績予想値

と実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

13,000

百万円

750

百万円

850

百万円

350

円 銭

35.58

実績値 （Ｂ） 12,499 624 748 △84 △8.55

増減額 （Ｂ－Ａ） △500 △125 △101 △434 ─

増減率 （％） △3.8 △16.8 △12.0 ─ ─

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
13,207 999 1,291 953 97.06

２．差異発生の理由

米中貿易摩擦の長期化による各地域経済の減速等により、客先需要が減少したことに加え、第４四

半期における新型コロナウィルス感染症の世界的な大流行に伴い、売上高が減少し、利益が減少した

事に加え、コロナウィルスの影響により株価が大幅に下落したことで、投資有価証券の評価損失が発

生いたしました。

これにより、親会社株主に帰属する当期純利益が当初の計画より下回り、予想値との差異の主な原

因となっております。

以上